us that eight hundred jenets, with two thousand loaded mules and two-thousand men-at-arms guarding 
them, were entering supplies into Murcia. / E nós qui érem en Oriola, que hi érem romases bé per vuit dies, 

una nuit vengeren-nos dos almogàvers de Lorca, e tocaren a la nostra porta, e podia ésser bé mija nuit.  E 
dixeren-nos que ens feïen saber los de Lorca que vuit-cents genets amb dos míllia atzembles carregadas, e 
dos míllia hòmens d’armes que les tocaven metien conduit en Múrcia.”  See Llibre dels feyts, chaps. 554-66 

for Jaume’s account of the Valencian uprising. 
26 The alcaydus was a Mudéjar community leader (Rom. alcait or alcayt, from Arabic, q!‘id). 
27 Roncinus (Cat., rossí) might also be translated as an old horse or a work horse. 
28 ACA, R 39:200v (17 May 1277): “Petrus dei gracia, Rex Aragonum, fidelibus suis vicario et baiulo 
Gerunde, salutem et graciam.  Cum in regno Valencie multitudo cerverit janetorum et alcaydus et Sarraceni 
castri de Montesa fregerint nobis pacta et convenientias quas habebant nobiscum, super restitucione dicti 

castri [ideo] sumus in g[u]erra cum eis mandamus vobis, quatenus //visis//, non permitatis extrahi de terra 
nostra nec duci ad aliquas partes equos aut roncinos magnos sub pena amissianis dictorum equorum et 
roncinorum quos equos et roncinos fideliter reseructis.  Datum Xative XVI kalendas Junii, [a]nno domini 
MCCLXX septimo.”  He wrote similarly to the nobleman of Tortosa, asking for food for the army.  ACA, 

R 39:203v (12 June 1277): “Petrus et cetera fidelibus suis paciariis et probis hominibus Dertuze, salutem et 
graciam, cum in regne Valencie, secundum quod vos scire, credimus m[ultitudo] cerverit janetorum et 
alcaydus ac Sarracenorum Castri de Montesa fregerint nobis pacta et convenientias, quas habebant 

nobiscum s[u]per resti[tucione] dicti Casti de Muntesia propter quod sumus in guerra cum eis et racione 
ipsius guerre victualia in dicto regno Valencie necessario habemus propter defecem de victualia dictum 
regnum aut alia tera nostra recipiat detrimentum, dicimus et mandamus vobis, quatenus, non permitatis 

[ex]trahi de Dertusa per aliquos sive duci ad aliquas partes excepto dicto Regno Valencie vel aliud bladum 
ita tamen quod qui voluerint extrahere inde bladum vel triticum amino ad ducendi illud ad regnum 
Valencie, faciatis recipi securitatem,  Da[tum] Xative II idus Iunii, anno domini MCCLXX septimo.”  Cf. 
ACA, R 39:194v. 
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these cavalry soldiers were the military base of the rebellion.  But the identity of these